
令和 7年 6月26日 

 

「自主運行バス北遠本線」の改善運行について（案） 
 

天竜区まちづくり推進課 

 

 浜松市総合交通計画に基づき、令和6年10月から実施してきました「自主運行バス北

遠本線」の運行について、今後の維持方針等について検討しましたので、ご協議願い

ます。 

 

記 

 

1 運行の結果 

(1) 運行期間  令和6年10月1日から令和7年9月30日まで 

 

(2) 利用者数 

 

 

 

 

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

  (3) 事業概要等 ・令和元年9月末の遠鉄バス北遠本線の撤退に伴い、同年10月か

ら準基幹路線として運行を開始。 

          ・水窪町と西鹿島駅を1日4往復運行。（年末年始のみ運休） 

          

(4) 考察     ・交通空白地域への住民に、日常生活に必要な交通手段を確保す

ることができている。 

・観光や墓参り等、沿線住民以外の方も利用もみられる。 

 

(5)問題課題等  ・自家用車への依存は強い。 

 

2 次期運行内容  現行どおり  

年度 期間 利用者数 1便あたり 

令和元年度 R1.10～R2. 3 7,471人 5.3人 

令和2年度 
R2. 4～R2. 9 4,715人 3.4人 

R2.10～R3. 3 3,404人 2.1人 

令和3年度 
R3. 4～R3. 9 4,192人 2.9人 

R3.10～R4. 3 4,692人 3.3人 

令和4年度 
R4. 4～R4. 9 4,568人 3.1人 

R4.10～R5. 3 4,569人 3.2人 

令和5年度 
R5. 4～R5. 9 4,868人 3.4人 

R5.10～R6. 3 5,043人 3.6人 

令和6年度 
R6. 4～R6. 9 4,488人 3.1人 

R6.10～R7. 3 4,314人 3.1人 

 52,324人 3.3人 

資料1-1

資料１



           

3 次期運行期間  令和7年10月1日から令和8年9月30日まで 

 

4 利用促進    回数券や定期券などの購入を呼び掛ける。 

資料1-2



「浜松市自主運行バス北遠本線」運行計画（案） 

路線名 浜松市自主運行バス「北遠本線」 

（１）運行の様態 

事業目的 

遠州鉄道北遠本線の撤退に伴い天竜区内（天竜・佐久間・水窪・龍山地域）の日

常生活における交通手段を確保するため、引き続き定期運行する。 

利用実態や需要にあった効率的なダイヤを編成し、改善運行を行ないながら、

使いやすく持続性のある地域公共交通の確立を目指す。 

利用対象者 高齢者等（病院、商店）、学生（通学）、会社員（通勤）等 

運行形態 一般乗合旅客自動車運送（道路運送法第 4条）による路線定期運行 

改善内容 現在の運行を継続しつつ、利用促進 PR を行う。 

（２）運行の詳細 

運行経路 

運行日 

運休日 

運行回数(便数) 

運行キロ 

所要時間 

地域と病院、商店、学校、会社等を結ぶ。 

 路線名 運行曜日 便数 キロ数(km) 所要時間(分) 

① 北遠本線 
西鹿島駅方面 年末年始 

(12/29～1/3)以外 

4 便 
50.9 ～95 

水窪町方面 4 便 

運休日 年末年始（12/29～1/3） 

運行経路 天竜地域⇔水窪地域 

（３）使用する車両 

 20 席以上の車両 3 台（うち 1 台予備） 

（４）運賃 

運賃 

エリア制運賃 200、400、600、800 円 ※小人（6歳以上 12 歳未満）は半額。 

・1 歳未満は無料 

・未就学者 1 人乗車時は小人運賃、大・小人同伴は 2人まで無料。 

・障がい者 半額（身体障害者手帳、療育手帳、精神障害者保健福祉手帳の提 

示者） 

・免許返納者（運転経歴証明書の提示者（取得後 1 年未満に限る）） 半額 

・回数券、定期券による割引を設定。 

・回数券 100 円券 11 枚綴り 1,000 円 

（５）その他 

改善時期 令和 7 年 10 月～ 

運行体制 
事業主体  浜松市 

運行事業者 有限会社水窪タクシー（一般乗合旅客自動車運送事業者） 

利用促進方策 回数券等の発行、地域への PR 活動 など 

経緯 

・代替運行の説明 

  天竜区協議会（H31.1.28） 

佐久間地区自治会連合会（H31.1.25） 

天竜地区自治会連合会（H31.1.29） 

天竜区自治会連合会（H31.1.30） 

龍山地区自治会連合会（H31.1.31） 

水窪地区自治会連合会（H31.2.28） 

 

資料1-3



 現　行 改　善

運行期間 令和6年10月1日～令和7年9月30日 令和7年10月1日～令和8年9月30日

運行形態 　道路運送法第4条による路線定期運行 　変更なし

使用車両 　20席以上の車両　3台 　変更なし

路線名
運行日

運行回数

　①水窪町→西鹿島駅　　4便/日
　②西鹿島駅→水窪町　　4便/日

　　　※年末年始（12/29～1/3）は運休

　変更なし

運行距離
所要時間

　➀50.9㎞　　～93分
　②50.9㎞　　～95分

　変更なし

運　賃

　エリアに応じた運賃設定
　　 200円、400円、600円、800円

  ・小人（6歳以上12歳未満）：半額
　・1歳未満：無料
  ・未就学児：1人乗車時は小人運賃、大人又
　　は小学生と同伴の場合2人まで無料
  ・身体障害者手帳、療育手帳、精神障害者保健
    福祉手帳の提示者：半額（同伴者1人半額）
　・運転免許返納者（運転経歴証明書の提示者（取得
　　後1年未満に限る）：半額
　・回数券、定期券による割引を設定
　　　回数券　100円券11枚綴り　1,000円

　変更なし

収支率 　準基幹路線のため該当しない 　変更なし

「浜松市自主運行バス北遠本線」運行計画　新旧対照表

資料1-4



自主運行バス北遠本線運行経路図

水窪町

水窪駅入口

浜松市水窪支所

水窪大里

水窪本町

水窪橋

半島

芋堀

城西本町

向皆外

城西駅前

切開

城西橋

相月駅前

相月口

下日余

和泉

瀬戸口

湯の沢
西渡

椎ノ平

大輪

下村

瀬尻

龍山青谷

川端

西川

唐沢 鮎釣

鮎釣口

西雲名

秋葉橋入口

横山東

横山町

横山小学校前
横山車庫

谷山

相津

大川

伊砂入口

船明

島町

上臈塚

光が丘中学校前

山東

光明山口

天竜区役所車道

二俣横町

二俣仲町

秋野不矩美術館入口

城下通

鳥羽山公園入口

北鹿島

西鹿島駅

清竜中学

鹿島橋

資料1-5



浜松市自主運行バス北遠本線時刻表

バス停名称 1便 ２便 ３便 ４便 バス停名称 １便 ２便 ３便 ４便
水窪町 6:45 9:10 12:53 15:53 西鹿島駅 9:50 12:11 16:25 18:25

水窪駅入口 6:45 9:10 12:53 15:53 清竜中学 9:50 12:11 16:25 18:25

浜松市水窪支所 6:46 9:11 12:54 15:54 鹿島橋 9:52 12:13 16:27 18:27

水窪大里 6:46 9:11 12:54 15:54 北鹿島 9:53 12:14 16:28 18:28

水窪本町 6:47 9:12 12:55 15:55 鳥羽山公園入口 9:54 12:15 16:29 18:29

水窪橋 6:48 9:13 12:56 15:56 城下通 9:55 12:16 16:30 18:30

半島 6:49 9:14 12:57 15:57 秋野不矩美術館入口 9:56 12:17 16:31 18:31

芋堀 6:51 9:16 12:59 15:59 二俣仲町 9:57 12:18 16:32 18:32

城西本町 6:52 9:17 13:00 16:00 二俣横町 9:58 12:19 16:33 18:33

向皆外 6:53 9:18 13:01 16:01 車道 9:59 12:20 16:34 18:34

城西駅前 6:54 9:19 13:02 16:02 天竜区役所 10:00 12:21 16:35 18:35

切開 6:55 9:20 13:03 16:03 光明山口 10:01 12:22 16:36 18:36

城西橋 6:57 9:22 13:05 16:05 山東 10:03 12:24 16:39 18:39

相月駅前 6:58 9:23 13:06 16:06 光が丘中学校前 10:03 12:24 16:39 18:39

相月口 6:59 9:24 13:07 16:07 上臈塚 10:04 12:25 16:40 18:40

下日余 7:02 9:27 13:10 16:10 島町 10:04 12:25 16:40 18:40

和泉 7:04 9:29 13:12 16:12 船明 10:05 12:26 16:41 18:41

瀬戸口 7:06 9:31 13:14 16:14 伊砂入口 10:06 12:27 16:42 18:42

湯の沢 7:09 9:34 13:17 16:17 大川 10:08 12:29 16:44 18:44

西渡 7:13 9:38 13:22 16:22 相津 10:09 12:30 16:46 18:45

椎ノ平 7:16 9:41 13:25 16:25 谷山 10:13 12:34 16:50 18:49

大輪 7:17 9:42 13:26 16:26 横山小学校前 10:15 12:36 16:52 18:51

下村 7:21 9:46 13:30 16:30 横山車庫 10:18 12:39 16:55 18:54

瀬尻 7:23 9:48 13:32 16:32 横山小学校前 10:18 12:39 16:55 18:54

龍山青谷 7:25 9:50 13:34 16:34 横山町 10:19 12:40 16:56 18:55

川端 7:29 9:54 13:38 16:38 横山東 10:20 12:41 16:57 18:56

西川 7:31 9:56 13:40 16:40 秋葉橋入口 10:21 12:42 16:58 18:57

唐沢 7:32 9:57 13:41 16:41 西雲名 10:21 12:42 16:58 18:57

鮎釣 7:34 9:59 13:43 16:43 鮎釣口 10:25 12:46 17:02 19:01

鮎釣口 7:35 10:00 13:44 16:44 鮎釣 10:27 12:48 17:04 19:03

西雲名 7:39 10:04 13:48 16:48 唐沢 10:29 12:50 17:06 19:05

秋葉橋入口 7:39 10:04 13:48 16:48 西川 10:31 12:52 17:08 19:07

横山東 7:41 10:06 13:50 16:50 川端 10:33 12:54 17:10 19:09

横山町 7:42 10:07 13:51 16:51 龍山青谷 10:38 12:59 17:15 19:14

横山小学校前 7:43 10:08 13:52 16:52 瀬尻 10:42 13:03 17:19 19:18

横山車庫 7:46 10:11 13:55 16:55 下村 10:44 13:05 17:21 19:20

横山小学校前 7:46 10:11 13:55 16:55 大輪 10:48 13:09 17:25 19:24

谷山 7:48 10:13 13:57 16:57 椎ノ平 10:48 13:09 17:25 19:24

相津 7:52 10:17 14:01 17:01 西渡 10:54 13:17 17:31 19:30

大川 7:53 10:18 14:02 17:02 湯の沢 10:57 13:20 17:34 19:33

伊砂入口 7:55 10:20 14:04 17:04 瀬戸口 11:00 13:23 17:37 19:36

船明 7:56 10:21 14:05 17:05 和泉 11:02 13:25 17:39 19:38

島町 7:57 10:22 14:06 17:06 下日余 11:04 13:27 17:41 19:40

上臈塚 7:58 10:23 14:07 17:07 相月口 11:07 13:30 17:44 19:43

光が丘中学校前 7:59 10:24 14:08 17:08 相月駅前 11:08 13:31 17:45 19:44

山東 8:02 10:29 14:13 17:12 城西橋 11:09 13:32 17:46 19:45

光明山口 8:03 10:30 14:14 17:13 切開 11:11 13:34 17:48 19:47

天竜区役所 8:04 10:31 14:15 17:14 城西駅前 11:12 13:35 17:49 19:48

車道 8:05 10:32 14:16 17:15 向皆外 11:13 13:36 17:50 19:49

二俣横町 8:06 10:33 14:17 17:16 城西本町 11:14 13:37 17:51 19:50

二俣仲町 8:07 10:34 14:18 17:17 芋堀 11:15 13:38 17:52 19:51

秋野不矩美術館入口 8:08 10:35 14:19 17:18 半島 11:17 13:40 17:54 19:53

城下通 8:09 10:36 14:20 17:19 水窪橋 11:18 13:41 17:55 19:54

鳥羽山公園入口 8:10 10:37 14:21 17:20 水窪本町 11:18 13:41 17:55 19:54

北鹿島 8:11 10:38 14:22 17:21 水窪大里 11:19 13:42 17:56 19:55

鹿島橋 8:12 10:39 14:23 17:22 浜松市水窪支所 11:19 13:42 17:56 19:55

清竜中学 8:14 10:41 14:25 17:24 水窪駅入口 11:20 13:43 17:57 19:56

西鹿島駅 8:17 10:42 14:26 17:25 水窪町 11:23 13:46 18:00 19:59

水窪町　⇒　西鹿島駅 西鹿島駅　⇒　水窪町

資料1-6



横
山

小
学

校
前

横
山

車
庫

0
.3

水
窪

町
3
7
.1

3
6
.8

水
窪

駅
入

口
0
.
2

3
6
.9

3
6
.6

浜
松
市

水
窪

支
所

0
.
3

0
.
5

3
6
.
6

3
6
.3

水
窪

大
里

0
.
3

0
.
6

0
.
8

3
6
.3

3
6
.0

水
窪

本
町

0
.
4

0
.
7

1
.
0

1
.2

3
5
.9

3
5
.6

水
窪

橋
0
.
4

0
.
8

1
.
1

1
.
4

1
.
6

3
5
.
5

3
5
.2

半
島

0
.
5

0
.
9

1
.
3

1
.
6

1
.
9

2
.
1

3
5
.0

3
4
.7

芋
堀

1
.
5

2
.
0

2
.
4

2
.
8

3
.
1

3
.
4

3
.6

3
3
.5

3
3
.2

城
西

本
町

0
.
3

1
.
8

2
.
3

2
.
7

3
.
1

3
.
4

3
.
7

3
.
9

3
3
.
2

3
2
.9

向
皆
外

0
.
5

0
.
8

2
.
3

2
.
8

3
.
2

3
.
6

3
.
9

4
.
2

4
.
4

3
2
.7

3
2
.4

城
西

駅
前

0
.
5

1
.
0

1
.
3

2
.
8

3
.
3

3
.
7

4
.
1

4
.
4

4
.
7

4
.9

3
2
.2

3
1
.9

切
開

0
.
8

1
.
3

1
.
8

2
.
1

3
.
6

4
.
1

4
.
5

4
.
9

5
.
2

5
.
5

5
.
7

3
1
.
4

3
1
.1

城
西

橋
1
.
1

1
.
9

2
.
4

2
.
9

3
.
2

4
.
7

5
.
2

5
.
6

6
.
0

6
.
3

6
.
6

6
.
8

3
0
.3

3
0
.0

相
月

駅
前

0
.
4

1
.
5

2
.
3

2
.
8

3
.
3

3
.
6

5
.
1

5
.
6

6
.
0

6
.
4

6
.
7

7
.
0

7
.2

2
9
.9

2
9
.6

相
月

口
0
.
5

0
.
9

2
.
0

2
.
8

3
.
3

3
.
8

4
.
1

5
.
6

6
.
1

6
.
5

6
.
9

7
.
2

7
.5

7
.7

2
9
.4

2
9
.1

下
日

余
1
.
8

2
.
3

2
.
7

3
.
8

4
.
6

5
.
1

5
.
6

5
.
9

7
.
4

7
.
9

8
.
3

8
.
7

9
.
0

9
.
3

9
.
5

2
7
.6

2
7
.3

和
泉

1
.
1

2
.
9

3
.
4

3
.
8

4
.
9

5
.
7

6
.
2

6
.
7

7
.
0

8
.
5

9
.
0

9
.
4

9
.
8

1
0
.
1

1
0
.
4

1
0
.6

2
6
.5

2
6
.2

瀬
戸

口
0
.
8

1
.
9

3
.
7

4
.
2

4
.
6

5
.
7

6
.
5

7
.
0

7
.
5

7
.
8

9
.
3

9
.
8

1
0
.
2

1
0
.
6

1
0
.
9

1
1
.2

1
1
.4

2
5
.7

2
5
.4

湯
の

沢
1
.
6

2
.
4

3
.
5

5
.
3

5
.
8

6
.
2

7
.
3

8
.
1

8
.
6

9
.
1

9
.
4

1
0
.
9

1
1
.
4

1
1
.
8

1
2
.
2

1
2
.
5

1
2
.
8

1
3
.
0

2
4
.
1

2
3
.8

西
渡

2
.
0

3
.
6

4
.
4

5
.
5

7
.
3

7
.
8

8
.
2

9
.
3

1
0
.
1

1
0
.
6

1
1
.
1

1
1
.
4

1
2
.
9

1
3
.
4

1
3
.
8

1
4
.
2

1
4
.
5

1
4
.
8

1
5
.
0

2
2
.1

2
1
.8

椎
ノ

平
2
.
2

4
.
2

5
.
8

6
.
6

7
.
7

9
.
5

1
0
.
0

1
0
.
4

1
1
.
5

1
2
.
3

1
2
.
8

1
3
.
3

1
3
.
6

1
5
.
1

1
5
.
6

1
6
.
0

1
6
.
4

1
6
.
7

1
7
.
0

1
7
.2

1
9
.9

1
9
.6

大
輪

0
.
2

2
.
4

4
.
4

6
.
0

6
.
8

7
.
9

9
.
7

1
0
.
2

1
0
.
6

1
1
.
7

1
2
.
5

1
3
.
0

1
3
.
5

1
3
.
8

1
5
.
3

1
5
.
8

1
6
.
2

1
6
.
6

1
6
.
9

1
7
.
2

1
7
.
4

1
9
.
7

1
9
.4

下
村

3
.
4

3
.
6

5
.
8

7
.
8

9
.
4

1
0
.
2

1
1
.
3

1
3
.
1

1
3
.
6

1
4
.
0

1
5
.
1

1
5
.
9

1
6
.
4

1
6
.
9

1
7
.
2

1
8
.
7

1
9
.
2

1
9
.
6

2
0
.
0

2
0
.
3

2
0
.
6

2
0
.
8

1
6
.3

1
6
.0

瀬
尻

1
.
6

5
.
0

5
.
2

7
.
4

9
.
4

1
1
.
0

1
1
.
8

1
2
.
9

1
4
.
7

1
5
.
2

1
5
.
6

1
6
.
7

1
7
.
5

1
8
.
0

1
8
.
5

1
8
.
8

2
0
.
3

2
0
.
8

2
1
.
2

2
1
.
6

2
1
.
9

2
2
.
2

2
2
.4

1
4
.7

1
4
.4

龍
山

青
谷

2
.
3

3
.
9

7
.
3

7
.
5

9
.
7

1
1
.
7

1
3
.
3

1
4
.
1

1
5
.
2

1
7
.
0

1
7
.
5

1
7
.
9

1
9
.
0

1
9
.
8

2
0
.
3

2
0
.
8

2
1
.
1

2
2
.
6

2
3
.
1

2
3
.
5

2
3
.
9

2
4
.
2

2
4
.
5

2
4
.
7

1
2
.
4

1
2
.1

川
端

3
.
3

5
.
6

7
.
2

1
0
.
6

1
0
.
8

1
3
.
0

1
5
.
0

1
6
.
6

1
7
.
4

1
8
.
5

2
0
.
3

2
0
.
8

2
1
.
2

2
2
.
3

2
3
.
1

2
3
.
6

2
4
.
1

2
4
.
4

2
5
.
9

2
6
.
4

2
6
.
8

2
7
.
2

2
7
.
5

2
7
.
8

2
8
.
0

9
.1

8
.8

西
川

1
.
2

4
.
5

6
.
8

8
.
4

1
1
.
8

1
2
.
0

1
4
.
2

1
6
.
2

1
7
.
8

1
8
.
6

1
9
.
7

2
1
.
5

2
2
.
0

2
2
.
4

2
3
.
5

2
4
.
3

2
4
.
8

2
5
.
3

2
5
.
6

2
7
.
1

2
7
.
6

2
8
.
0

2
8
.
4

2
8
.
7

2
9
.
0

2
9
.2

7
.9

7
.6

唐
沢

0
.
8

2
.
0

5
.
3

7
.
6

9
.
2

12
.
6

1
2
.
8

1
5
.
0

1
7
.
0

1
8
.
6

1
9
.
4

2
0
.
5

2
2
.
3

2
2
.
8

2
3
.
2

2
4
.
3

2
5
.
1

2
5
.
6

2
6
.
1

2
6
.
4

2
7
.
9

2
8
.
4

2
8
.
8

2
9
.
2

2
9
.
5

2
9
.
8

3
0
.
0

7
.
1

6
.8

鮎
釣

1
.
0

1
.
8

3
.
0

6
.
3

8
.
6

1
0
.
2

1
3
.
6

1
3
.
8

1
6
.
0

1
8
.
0

1
9
.
6

2
0
.
4

2
1
.
5

2
3
.
3

2
3
.
8

2
4
.
2

2
5
.
3

2
6
.
1

2
6
.
6

2
7
.
1

2
7
.
4

2
8
.
9

2
9
.
4

2
9
.
8

3
0
.
2

3
0
.
5

3
0
.
8

3
1
.
0

6
.1

5
.8

鮎
釣

口
0
.
5

1
.
5

2
.
3

3
.
5

6
.
8

9
.
1

1
0
.
7

1
4
.
1

1
4
.
3

1
6
.
5

1
8
.
5

2
0
.
1

2
0
.
9

2
2
.
0

2
3
.
8

2
4
.
3

2
4
.
7

2
5
.
8

2
6
.
6

2
7
.
1

2
7
.
6

2
7
.
9

2
9
.
4

2
9
.
9

3
0
.
3

3
0
.
7

3
1
.
0

3
1
.
3

3
1
.5

5
.6

5
.3

西
雲

名
2
.
9

3
.
4

4
.
4

5
.
2

6
.
4

9
.
7

1
2
.
0

1
3
.
6

17
.
0

17
.
2

1
9
.
4

2
1
.
4

2
3
.
0

2
3
.
8

2
4
.
9

2
6
.
7

2
7
.
2

2
7
.
6

2
8
.
7

2
9
.
5

3
0
.
0

3
0
.
5

3
0
.
8

3
2
.
3

3
2
.
8

3
3
.
2

3
3
.
6

3
3
.
9

3
4
.
2

3
4
.
4

2
.
7

2
.4

横
山

車
庫
分

岐
秋

葉
橋

入
口

0
.
3

3
.
2

3
.
7

4
.
7

5
.
5

6
.
7

1
0
.
0

1
2
.
3

1
3
.
9

17
.
3

1
7
.
5

1
9
.
7

2
1
.
7

2
3
.
3

2
4
.
1

2
5
.
2

2
7
.
0

2
7
.
5

2
7
.
9

2
9
.
0

2
9
.
8

3
0
.
3

3
0
.
8

3
1
.
1

3
2
.
6

3
3
.
1

3
3
.
5

3
3
.
9

3
4
.
2

3
4
.
5

3
4
.
7

2
.4

2
.1

横
山

東
1
.
1

1
.
4

4
.
3

4
.
8

5
.
8

6
.
6

7
.
8

1
1
.
1

1
3
.
4

1
5
.
0

1
8
.
4

1
8
.
6

2
0
.
8

2
2
.
8

2
4
.
4

2
5
.
2

2
6
.
3

2
8
.
1

2
8
.
6

2
9
.
0

3
0
.
1

3
0
.
9

3
1
.
4

3
1
.
9

3
2
.
2

3
3
.
7

3
4
.
2

3
4
.
6

3
5
.
0

3
5
.
3

3
5
.
6

3
5
.8

1
.3

1
.0

横
山

町
0
.
5

1
.
6

1
.
9

4
.
8

5
.
3

6
.
3

7
.
1

8
.
3

1
1
.
6

1
3
.
9

1
5
.
5

1
8
.
9

1
9
.
1

2
1
.
3

2
3
.
3

2
4
.
9

2
5
.
7

2
6
.
8

2
8
.
6

2
9
.
1

2
9
.
5

3
0
.
6

3
1
.
4

3
1
.
9

3
2
.
4

3
2
.
7

3
4
.
2

3
4
.
7

3
5
.
1

3
5
.
5

3
5
.
8

3
6
.1

3
6
.3

0
.8

0
.5

谷
山

0
.
5

1
.
0

2.
1

2
.
4

5
.
3

5
.
8

6
.
8

7
.
6

8
.
8

1
2
.
1

1
4
.
4

1
6
.
0

19
.
4

1
9
.
6

2
1
.
8

2
3
.
8

2
5
.
4

2
6
.
2

2
7
.
3

2
9
.
1

2
9
.
6

3
0
.
0

3
1
.
1

3
1
.
9

3
2
.
4

3
2
.
9

3
3
.
2

3
4
.
7

3
5
.
2

3
5
.
6

3
6
.
0

3
6
.
3

3
6
.
6

3
6
.
8

0
.9

0
.6

相
津

3
.
4

3
.
9

4
.
4

5
.
5

5
.
8

8
.
7

9
.
2

10
.
2

11
.
0

1
2
.
2

1
5
.
5

1
7
.
8

1
9
.
4

2
2
.
8

2
3
.
0

2
5
.
2

2
7
.
2

2
8
.
8

2
9
.
6

3
0
.
7

3
2
.
5

3
3
.
0

3
3
.
4

3
4
.
5

3
5
.
3

3
5
.
8

3
6
.
3

3
6
.
6

3
8
.
1

3
8
.
6

3
9
.
0

3
9
.
4

3
9
.
7

4
0
.
0

4
0
.2

4
.3

4
.0

大
川

1
.
0

4
.
4

4
.
9

5
.
4

6
.
5

6
.
8

9
.
7

10
.
2

11
.
2

12
.
0

1
3
.
2

1
6
.
5

1
8
.
8

2
0
.
4

2
3
.
8

2
4
.
0

2
6
.
2

2
8
.
2

2
9
.
8

3
0
.
6

3
1
.
7

3
3
.
5

3
4
.
0

3
4
.
4

3
5
.
5

3
6
.
3

3
6
.
8

3
7
.
3

3
7
.
6

3
9
.
1

3
9
.
6

4
0
.
0

4
0
.
4

4
0
.
7

4
1
.0

4
1
.2

5
.3

5
.0

伊
砂

入
口

1.
7

2
.
7

6
.
1

6
.
6

7
.
1

8.
2

8
.
5

11
.
4

11
.
9

12
.
9

13
.
7

1
4
.
9

1
8
.
2

2
0
.
5

2
2
.
1

25
.
5

2
5
.
7

2
7
.
9

2
9
.
9

3
1
.
5

3
2
.
3

3
3
.
4

3
5
.
2

3
5
.
7

3
6
.
1

3
7
.
2

3
8
.
0

3
8
.
5

3
9
.
0

3
9
.
3

4
0
.
8

4
1
.
3

4
1
.
7

4
2
.
1

4
2
.
4

4
2
.
7

4
2
.
9

7
.
0

6
.7

船
明

1.
0

2.
7

3
.
7

7
.
1

7
.
6

8
.
1

9
.
2

9
.
5

12
.
4

12
.
9

13
.
9

14
.
7

1
5
.
9

1
9
.
2

2
1
.
5

2
3
.
1

2
6
.
5

2
6
.
7

2
8
.
9

3
0
.
9

3
2
.
5

3
3
.
3

3
4
.
4

3
6
.
2

3
6
.
7

3
7
.
1

3
8
.
2

3
9
.
0

3
9
.
5

4
0
.
0

4
0
.
3

4
1
.
8

4
2
.
3

4
2
.
7

4
3
.
1

4
3
.
4

4
3
.
7

4
3
.
9

8
.0

7
.7

島
町

0.
5

1.
5

3.
2

4
.
2

7
.
6

8
.
1

8
.
6

9
.
7

10
.
0

12
.
9

13
.
4

14
.
4

15
.
2

1
6
.
4

1
9
.
7

2
2
.
0

2
3
.
6

2
7
.
0

2
7
.
2

2
9
.
4

3
1
.
4

3
3
.
0

3
3
.
8

3
4
.
9

3
6
.
7

3
7
.
2

3
7
.
6

3
8
.
7

3
9
.
5

4
0
.
0

4
0
.
5

4
0
.
8

4
2
.
3

4
2
.
8

4
3
.
2

4
3
.
6

4
3
.
9

4
4
.
2

4
4
.4

8
.5

8
.2

上
臈

塚
0.
5

1.
0

2.
0

3.
7

4
.
7

8
.
1

8
.
6

9
.
1

1
0.
2

10
.
5

13
.
4

13
.
9

14
.
9

15
.
7

1
6
.
9

2
0
.
2

2
2
.
5

2
4
.
1

27
.
5

2
7
.
7

2
9
.
9

3
1
.
9

3
3
.
5

3
4
.
3

3
5
.
4

3
7
.
2

3
7
.
7

3
8
.
1

3
9
.
2

4
0
.
0

4
0
.
5

4
1
.
0

4
1
.
3

4
2
.
8

4
3
.
3

4
3
.
7

4
4
.
1

4
4
.
4

4
4
.
7

4
4
.
9

9
.
0

8
.7

光
が

丘
中

学
校

前
0.
7

1.
2

1.
7

2.
7

4.
4

5
.
4

8
.
8

9
.
3

9
.
8

1
0
.
9

11
.
2

14
.
1

14
.
6

15
.
6

16
.
4

1
7
.
6

2
0
.
9

2
3
.
2

2
4
.
8

2
8
.
2

2
8
.
4

3
0
.
6

3
2
.
6

3
4
.
2

3
5
.
0

3
6
.
1

3
7
.
9

3
8
.
4

3
8
.
8

3
9
.
9

4
0
.
7

4
1
.
2

4
1
.
7

4
2
.
0

4
3
.
5

4
4
.
0

4
4
.
4

4
4
.
8

4
5
.
1

4
5
.
4

4
5
.
6

9
.7

9
.4

山
東

0
.4

1.
1

1.
6

2.
1

3.
1

4.
8

5
.
8

9
.
2

9
.
7

1
0
.
2

1
1
.
3

11
.
6

14
.
5

15
.
0

16
.
0

16
.
8

1
8
.
0

2
1
.
3

2
3
.
6

2
5
.
2

2
8
.
6

2
8
.
8

3
1
.
0

3
3
.
0

3
4
.
6

3
5
.
4

3
6
.
5

3
8
.
3

3
8
.
8

3
9
.
2

4
0
.
3

4
1
.
1

4
1
.
6

4
2
.
1

4
2
.
4

4
3
.
9

4
4
.
4

4
4
.
8

4
5
.
2

4
5
.
5

4
5
.
8

4
6
.0

1
0
.1

9
.8

光
明

山
口

0
.
2

0
.6

1
.3

1.
8

2.
3

3.
3

5.
0

6
.
0

9
.
4

9
.
9

1
0
.
4

1
1.
5

1
1.
8

14
.
7

15
.
2

16
.
2

17
.
0

1
8
.
2

2
1
.
5

2
3
.
8

2
5
.
4

28
.
8

2
9
.
0

3
1
.
2

3
3
.
2

3
4
.
8

3
5
.
6

3
6
.
7

3
8
.
5

3
9
.
0

3
9
.
4

4
0
.
5

4
1
.
3

4
1
.
8

4
2
.
3

4
2
.
6

4
4
.
1

4
4
.
6

4
5
.
0

4
5
.
4

4
5
.
7

4
6
.
0

4
6
.
2

1
0
.
3

1
0
.0

天
竜

区
役

所
0
.
2

0
.
4

0
.8

1.
5

2.
0

2.
5

3.
5

5.
2

6
.
2

9
.
6

1
0
.
1

1
0
.
6

1
1.
7

12
.
0

14
.
9

15
.
4

16
.
4

17
.
2

1
8
.
4

2
1
.
7

2
4
.
0

2
5
.
6

2
9
.
0

2
9
.
2

3
1
.
4

3
3
.
4

3
5
.
0

3
5
.
8

3
6
.
9

3
8
.
7

3
9
.
2

3
9
.
6

4
0
.
7

4
1
.
5

4
2
.
0

4
2
.
5

4
2
.
8

4
4
.
3

4
4
.
8

4
5
.
2

4
5
.
6

4
5
.
9

4
6
.
2

4
6
.
4

1
0
.5

1
0
.2

車
道

0
.
2

0
.
4

0
.
6

1
.
0

1.
7

2.
2

2.
7

3.
7

5.
4

6
.
4

9
.
8

1
0
.
3

1
0
.
8

1
1
.
9

12
.
2

15
.
1

15
.
6

16
.
6

17
.
4

1
8
.
6

2
1
.
9

2
4
.
2

2
5
.
8

2
9
.
2

2
9
.
4

3
1
.
6

3
3
.
6

3
5
.
2

3
6
.
0

3
7
.
1

3
8
.
9

3
9
.
4

3
9
.
8

4
0
.
9

4
1
.
7

4
2
.
2

4
2
.
7

4
3
.
0

4
4
.
5

4
5
.
0

4
5
.
4

4
5
.
8

4
6
.
1

4
6
.
4

4
6
.6

1
0
.7

1
0
.4

二
俣

横
町

0
.3

0
.
5

0
.
7

0
.
9

1
.3

2
.0

2.
5

3.
0

4.
0

5.
7

6
.
7

1
0
.
1

1
0
.
6

1
1
.
1

1
2.
2

1
2.
5

15
.
4

15
.
9

16
.
9

17
.
7

1
8
.
9

2
2
.
2

2
4
.
5

2
6
.
1

29
.
5

29
.
7

3
1
.
9

3
3
.
9

3
5
.
5

3
6
.
3

3
7
.
4

3
9
.
2

3
9
.
7

4
0
.
1

4
1
.
2

4
2
.
0

4
2
.
5

4
3
.
0

4
3
.
3

4
4
.
8

4
5
.
3

4
5
.
7

4
6
.
1

4
6
.
4

4
6
.
7

4
6
.
9

1
1
.
0

1
0
.7

二
俣

仲
町

0
.3

0
.6

0
.
8

1
.
0

1
.
2

1
.6

2
.
3

2.
8

3.
3

4.
3

6.
0

7
.
0

1
0
.
4

1
0
.
9

1
1
.
4

1
2.
5

12
.
8

15
.
7

16
.
2

17
.
2

18
.
0

1
9
.
2

2
2
.
5

2
4
.
8

2
6
.
4

29
.
8

3
0
.
0

3
2
.
2

3
4
.
2

3
5
.
8

3
6
.
6

3
7
.
7

3
9
.
5

4
0
.
0

4
0
.
4

4
1
.
5

4
2
.
3

4
2
.
8

4
3
.
3

4
3
.
6

4
5
.
1

4
5
.
6

4
6
.
0

4
6
.
4

4
6
.
7

4
7
.
0

4
7
.
2

1
1
.3

1
1
.0

秋
野
不
矩

美
術
館

入
口

0
.3

0
.6

0
.9

1
.
1

1
.
3

1
.
5

1
.
9

2
.
6

3.
1

3.
6

4.
6

6.
3

7
.
3

1
0
.
7

1
1
.
2

1
1
.
7

1
2
.
8

13
.
1

16
.
0

16
.
5

17
.
5

18
.
3

1
9
.
5

2
2
.
8

2
5
.
1

2
6
.
7

3
0
.
1

3
0
.
3

3
2
.
5

3
4
.
5

3
6
.
1

3
6
.
9

3
8
.
0

3
9
.
8

4
0
.
3

4
0
.
7

4
1
.
8

4
2
.
6

4
3
.
1

4
3
.
6

4
3
.
9

4
5
.
4

4
5
.
9

4
6
.
3

4
6
.
7

4
7
.
0

4
7
.
3

4
7
.5

1
1
.6

1
1
.3

城
下

通
0
.3

0
.6

0
.9

1
.
2

1
.
4

1
.
6

1
.
8

2
.2

2
.9

3.
4

3.
9

4.
9

6.
6

7
.
6

1
1
.
0

1
1
.
5

1
2
.
0

1
3.
1

1
3.
4

16
.
3

16
.
8

17
.
8

18
.
6

1
9
.
8

2
3
.
1

2
5
.
4

2
7
.
0

30
.
4

30
.
6

3
2
.
8

3
4
.
8

3
6
.
4

3
7
.
2

3
8
.
3

4
0
.
1

4
0
.
6

4
1
.
0

4
2
.
1

4
2
.
9

4
3
.
4

4
3
.
9

4
4
.
2

4
5
.
7

4
6
.
2

4
6
.
6

4
7
.
0

4
7
.
3

4
7
.
6

4
7
.
8

1
1
.
9

1
1
.6

鳥
羽

山
公
園

入
口

0
.3

0
.6

0
.9

1
.2

1
.
5

1
.
7

1
.
9

2
.
1

2
.5

3.
2

3.
7

4.
2

5.
2

6.
9

7
.
9

1
1
.
3

1
1
.
8

1
2
.
3

1
3.
4

13
.
7

16
.
6

17
.
1

18
.
1

18
.
9

2
0
.
1

2
3
.
4

2
5
.
7

2
7
.
3

30
.
7

3
0
.
9

3
3
.
1

3
5
.
1

3
6
.
7

3
7
.
5

3
8
.
6

4
0
.
4

4
0
.
9

4
1
.
3

4
2
.
4

4
3
.
2

4
3
.
7

4
4
.
2

4
4
.
5

4
6
.
0

4
6
.
5

4
6
.
9

4
7
.
3

4
7
.
6

4
7
.
9

4
8
.
1

1
2
.2

1
1
.9

北
鹿

島
0
.
5

0
.8

1
.1

1
.4

1
.7

2
.
0

2
.
2

2
.
4

2
.
6

3
.
0

3.
7

4.
2

4.
7

5.
7

7.
4

8
.
4

1
1
.
8

1
2
.
3

1
2
.
8

1
3
.
9

14
.
2

17
.
1

17
.
6

18
.
6

19
.
4

2
0
.
6

2
3
.
9

2
6
.
2

2
7
.
8

3
1
.
2

3
1
.
4

3
3
.
6

3
5
.
6

3
7
.
2

3
8
.
0

3
9
.
1

4
0
.
9

4
1
.
4

4
1
.
8

4
2
.
9

4
3
.
7

4
4
.
2

4
4
.
7

4
5
.
0

4
6
.
5

4
7
.
0

4
7
.
4

4
7
.
8

4
8
.
1

4
8
.
4

4
8
.6

1
2
.7

1
2
.4

鹿
島

橋
0
.
3

0
.
8

1
.1

1
.4

1
.7

2
.0

2
.
3

2
.
5

2
.
7

2
.
9

3
.
3

4.
0

4.
5

5.
0

6.
0

7.
7

8
.
7

1
2
.
1

1
2
.
6

1
3
.
1

1
4
.
2

14
.
5

17
.
4

17
.
9

18
.
9

19
.
7

2
0
.
9

2
4
.
2

2
6
.
5

2
8
.
1

3
1
.
5

3
1
.
7

3
3
.
9

3
5
.
9

3
7
.
5

3
8
.
3

3
9
.
4

4
1
.
2

4
1
.
7

4
2
.
1

4
3
.
2

4
4
.
0

4
4
.
5

4
5
.
0

4
5
.
3

4
6
.
8

4
7
.
3

4
7
.
7

4
8
.
1

4
8
.
4

4
8
.7

4
8
.9

1
3
.0

1
2
.7

清
竜

中
学

0
.
5

0
.
8

1
.
3

1
.6

1
.9

2
.2

2
.5

2
.
8

3
.
0

3
.
2

3
.
4

3
.8

4.
5

5.
0

5.
5

6.
5

8.
2

9
.
2

1
2
.
6

1
3
.
1

1
3
.
6

1
4.
7

15
.
0

17
.
9

18
.
4

19
.
4

20
.
2

2
1
.
4

2
4
.
7

2
7
.
0

2
8
.
6

32
.
0

3
2
.
2

3
4
.
4

3
6
.
4

3
8
.
0

3
8
.
8

3
9
.
9

4
1
.
7

4
2
.
2

4
2
.
6

4
3
.
7

4
4
.
5

4
5
.
0

4
5
.
5

4
5
.
8

4
7
.
3

4
7
.
8

4
8
.
2

4
8
.
6

4
8
.
9

4
9
.
2

4
9
.
4

1
3
.
5

1
3
.2

西
鹿

島
駅

0
.
3

0
.
8

1
.
1

1
.
6

1
.9

2
.2

2
.5

2
.8

3
.
1

3
.
3

3
.
5

3
.
7

4
.
1

4
.
8

5.
3

5.
8

6.
8

8.
5

9
.
5

1
2
.
9

1
3
.
4

1
3
.
9

1
5
.
0

15
.
3

18
.
2

18
.
7

19
.
7

20
.
5

2
1
.
7

2
5
.
0

2
7
.
3

2
8
.
9

3
2
.
3

3
2
.
5

3
4
.
7

3
6
.
7

3
8
.
3

3
9
.
1

4
0
.
2

4
2
.
0

4
2
.
5

4
2
.
9

4
4
.
0

4
4
.
8

4
5
.
3

4
5
.
8

4
6
.
1

4
7
.
6

4
8
.
1

4
8
.
5

4
8
.
9

4
9
.
2

4
9
.
5

4
9
.
7

1
3
.8

1
3
.5

6
0
0
円

8
0
0
円

バ
ス

停
名

距
離

（
km

）

2
0
0
円

4
0
0
円

バ
ス

停
名

運
賃

浜
松

市
自

主
運

行
バ

ス
北

遠
本

線
運

賃
表

資料1-7



　◎浜松市自主運行バス北遠本線

　定期券料金 ： （基準運賃額×２） × 運行日数 × （１－定期券割引率）

【定期券割引率】

（単位：円）

1ヶ月 3ヶ月 6ヶ月

通　勤 30％引 36.4％引 39.7％引

通　学 40％引 43％引 46％引

例） 運行日数　・・・ 　30日/月

30日で算出 90日で算出 180日で算出

【通　勤】
（単位：円）

基準運賃額 1ヶ月 3ヶ月 6ヶ月

200円区間 8,400 22,896 43,416

400円区間 16,800 45,792 86,832

600円区間 25,200 68,688 130,248

800円区間 33,600 91,584 173,664

【通　学】
（単位：円）

基準運賃額 1ヶ月 3ヶ月 6ヶ月

200円区間 7,200 20,520 38,880

400円区間 14,400 41,040 77,760

600円区間 21,600 61,560 116,640

800円区間 28,800 82,080 155,520

資料1-8


